2

4

	UBND TỈNH ĐẮK LẮK
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:         /SGDĐT-GDTrH-GDTX
V/v tham gia Cuộc thi “Môi trường xanh năm 2025”

                  Đắk Lắk, ngày     tháng 01 năm 2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường trung học phổ thông, trường phổ thông
                 có nhiều cấp học

Căn cứ Công văn số 06/ĐHNT-HTVL ngày 02/01/2025 của Ban tổ chức Cuộc thi “Môi trường xanh năm 2025”, trường Đại học Nha Trang về việc phối hợp tổ chức Cuộc thi Môi trường xanh năm 2025 và Kế hoạch số 07/KH-HTVL ngày 02/01/2025 về việc Tổ chức Cuộc thi Môi trường xanh năm 2025 với chủ đề “Thúc đẩy di chuyển xanh và Chuyển dịch năng lượng công bằng” (có văn bản kèm theo), Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) đề nghị các đơn vị triển khai, thực hiện các nội dung sau:
 1. Nhà trường triển khai Cuộc thi đến tất cả giáo viên và học sinh của đơn vị mình; động viên, khuyến khích học sinh tích cực hưởng ứng và tham gia Cuộc thi nhằm nâng cao nhận thức, kiến thức của học sinh về môi trường và các vấn đề về môi trường, giúp học sinh thể hiện những ý tưởng sáng tạo, tính đoàn kết và hướng đến cộng đồng về vấn đề bảo vệ môi trường.
2. Cử thành phần tham gia buổi tập huấn cho các đội/trường/học sinh với thông tin như sau:
- Hình thức: Trực tuyến;
- Thời gian: Từ 13h30 - 14h30 ,thứ 2 ngày 20/01/2025;
- Link tham gia (online): https://meet.google.com/hai-gzvm-bfs;
- Thành phần tham gia: Đại diện đoàn thanh niên trường, các giáo viên chủ nhiệm/bộ môn - phụ trách đội thi, thành viên đội thi (nếu đã thành lập đội thi).
- Nội dung:
+ Giới thiệu chung về Cuộc thi Môi trường xanh: các hoạt động và kết quả đạt được của học sinh Đắk Lắk;
+ Hướng dẫn đăng ký Cuộc thi;
+ Giải đáp các thắc mắc của đội thi (Đội thi/Trường có thể đặt câu hỏi trước theo link sau: https://forms.gle/kV5nrMW6VT1C1fHV7);
- Báo cáo viên: Giảng viên Viện Công nghệ sinh học và Môi trường - Trường đại học Nha Trang.
3. Hình thức và thời gian đăng ký: Hình thức đăng ký theo thể lệ của Cuộc thi (Có các văn bản đính kèm); Thời gian đăng ký đến hết ngày 24/01/2025.
Nhận được Công văn này, Sở GDĐT đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn vướng mắc liên hệ phòng GDTrH-GDTX, Sở GDĐT hoặc trực tiếp với Ban Tổ chức qua số điện thoại 0973.825.067 (Cô Nguyễn Thị Ngọc Thanh) hoặc 0914.047.387 (thầy Nguyễn Đức Toàn),Trường Đại học Nha Trang để được hướng dẫn thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- BTC Cuộc thi MTX 2025, ĐHNT; (để p/h)
- Lãnh đạo Sở GDĐT; (để c/đ)
- Lưu: VT, P. GDTrH-GDTX. (H)
	         KT. GIÁM ĐỐC
          PHÓ GIÁM ĐỐC

         Đỗ Tường Hiệp